

Szanowni Państwo,

Grupa LOTOS odnotowała kolejny doskonały rok, konsekwentnie realizując przyjętą strategię rozwoju. Warto podkreślić, że w ciągu kilku ostatnich lat osiągnęliśmy wymierny sukces: zwielowrotniliśmy zysk i wartość firmy. Zwiększyliśmy zasięg działania LOTOSU i powiększyliśmy majątek Skarbu Państwa. Przekształciliśmy firmę z przedsiębiorstwa produkcyjnego w konkurencyjną i rozpoznawalną firmę rynkową, o umacniającej się pozycji i rzetelnym wizerunku. Dotychczasowe sukcesy są potwierdzeniem naszego potencjału i determinacji w osiąganiu strategicznych celów. Są ważnym początkiem obranej przez nas drogi. Potwierdzają, że stawiając na ciągłe podwyższanie jakości, rozwój i samodoskonalenie postąpiliśmy słusznie.

Mijający rok przyniósł nam wiele satysfakcji, zarówno pod względem finansowym, rynkowym jak i inwestycyjnym. Możemy pochwalić się takimi sukcesami jak zakup rafinerii południowych oraz spółki wydobywczej Petrobaltic SA. Kluczem do tego sukcesu była pełna integracja spółek tworzących Grupę LOTOS S.A. Integracja ta była konieczna w obszarze technologicznym, jakościowym, rynkowym, a przede wszystkim na poziomie zarządzania i kultury organizacyjnej. Powstały nowe podmioty LOTOS Jasło i LOTOS Czechowice realizując, przy zachowaniu miejsc pracy, szereg niezbędnych inwestycji, które doskonale wpisują się w strategię budowy ogólnopolskiego koncernu naftowego.

Spektakularnym sukcesem zakończyło się pierwsze notowanie akcji Grupy LOTOS S.A. na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Natomiast wejście do indeksu wiodących spółek giełdowych WIG 20 potwierdziło doskonałą kondycję firmy jak również sensowność jej strategii rozwoju oraz planów na przyszłość. To najbardziej wiarygodna ocena przedsiębiorstwa, ponieważ dokonywana jest przez rynek kapitałowy. Giełda nakłada na nas trudne wymagania, sprostanie tym wymaganiom oznacza sprawne poruszanie się po konkurencyjnej rzeczywistości biznesowej, ale także jeden z najważniejszych elementów budowania wartości firmy.

Wreszcie dynamiczna działalność na rynku poprzez zakup sieci stacji Esso i Slovnaft oraz nowy program flotowy. Przed nami kolejne wyzwanie, które, głęboko wierzę, zakończymy pomyślnie, czyli proces konsolidacji sieci, ujednoczenie standardów zarządzania oraz zmiany brendu. Naszym zamiarem jest by do końca roku wszystkie przejęte stacje paliw funkcjonowały pod logotypem Grupy LOTOS. Mamy realne podstawy do stwierdzenia, że założony przez nas 10 – 12 proc. udział w rynku detalicznym zostanie osiągnięty w 2009 – 2010 roku.

Warto podkreślić również rozwój oraz modernizację rafinerii w Gdańsku, czyli rozbudowę mocy produkcyjnych do 6 mln ton ropy rocznie oraz zaawansowane prace przygotowawcze do realizacji Programu Kompleksowego Rozwoju Technicznego Grupy LOTOS S.A. Po przeprowadzeniu prac przygotowawczych, możemy powiedzieć, że projekt nabrał już właściwego wymiaru. Jest to jedno z największych przedsięwzięć inwestycyjnych w polskiej gospodarce. Jego realizacja przyniesie zwiększenie wartości Grupy LOTOS S.A. oraz umocni


bezpieczeństwo energetyczne Polski. Jeżeli dodamy do tego nowe instalacje do produkcji asfaltów, instalację do produkcji paliwa lotniczego i nowy terminal paliwowy uzyskamy szeroki obraz charakterystycznych elementów składowych naszych sukcesów w ubiegłym roku.

Poprzez urzeczywistnienie wizji firmy – podnoszenie jakości produktów, jakości obsługi klienta i jakości zarządzania, a także realizację programu rozwojowego o wartości 5,3 mld złotych staniemy się firmą jeszcze mocniejszą, nowocześniejszą jak też konkurencyjną na tym niełatwym rynku paliw.

W swoich działaniach przyjęliśmy kilka priorytetów. Najważniejszym jest budowanie wartości dla Akcjonariuszy. Założyliśmy, że rozwój Grupy LOTOS S.A. będzie odbywał się w sposób przyjazny dla środowiska uwzględniający najostrejsze normy Unii Europejskiej. Widzimy w tym nie tylko element społecznej odpowiedzialności biznesu, której przestrzegamy, ale także drogę do umacniania naszej pozycji rynkowej. Wiemy, że „zielone” firmy naftowe mogą liczyć na preferencje klientów, udogodnienia inwestycyjne i wsparcie programu rozwojowego.

Nie mamy wątpliwości, że LOTOS sprosta czekającym go niełatwym wyzwaniom nowoczesności, jakości i konkurencyjności nie tylko polskiego, ale i światowego rynku. Cieszymy się szacunkiem naszych Klientów i Partnerów. Jesteśmy firmą transparentną.

Budujemy siłę Grupy LOTOS S.A. w przeświadczeniu, że dobrze służy Klientom, naszym Akcjonariuszom i Polsce.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Krzysztof Olszewski".